Sucaris.
Alcala.
Surcaria.
Garada.
Cuba.

10 **R O D E R I C I A R C H I E P I -**
S C O P I T O L E T A N I D E R E B V S
HISPANIÆ, LIBER OCTAVVS.

De aduentu Regum ad urbem Regum. C A P. I.

20 **V**ERENTE autem anno, eo tempore quo solent Reges ad bella procedere, ab Aldephonso nobili* citatis gentibus, congregatis armis, victualibus* comportatis, nec non & omnium cordibus ad bellum erectis, factus est* occurfus omnium apud Toletum, quæ sola potuit sui opulentiâ omnium necessitatibus non decesse. Interim Roderico eiusdem vrbs pontifice & cæteris nunciis propter opus simile destinatis, aduersis partibus redierunt. Et cœpit vrbs regia repleri populis, abundare necessariis, insigniri armis, diuersificari linguis, variari cultibus. Nam zelo belli ex omnibus fere Europæ partibus ad eam diuersarum nationum varietas concurrebat. Nec erat qui posset alicuius rei causari defectum, cum & ipsa ciuitas sui abundantia occurreret, & prodiga manus nobilis principis omnibus ad omnia necessaria ministraret. Concurfus autem venientium à mense Februarii particularis incepit, & multiplicationis paulatim
30 incrementa suscipiens per totum vernum tempus, & amplius creuit turbarum* multitudine copiosa. Et quia diuersarum nationum varietas diuersitate morum, linguarum, & cultuum discrepabant, de voluntate principis in eadem vrbe eiusdem vrbs pontifex morabatur, vt dissidentium varietas per eius industriam sedaretur. Et sic factum est per omnipotentis Dei gratiam qui solo nutu omnia disponebat, vt nulla seditio, nulla perturbatio exorta fuerit quæ potuerit belli negocium impedire, licet per hostem humani generis fuerit sæpius attentatum. Et quia de die in diem crescebat numerus stigmata Domini in corpore suo portantium, ne intra vrbs angustias arctarentur, Rex nobilis volens eorum commodis prouidere, extra urbem circa fluenta Tagi deliciosa viridaria, quæ ob Regiæ grauitatis recreandam maiestatem coalita fuerant, eis exposuit, vt sub vmbraculis arborum æstus iniurias euitarent, ibique ex fructiferis arboribus constructis tabernaculis vsque in
40 diem processus ad bellum in Regis sumptibus permanserunt. Octauo itaque die post festum quo Christiana religio Pentecosten celebrat, Petrus Rex Aragonum nobilis Aldephonsi fidelis amicus secundum fœdus apud Concham initum, dietis plus fastu regio festinatis, die præfixa venit Toletum: vbi à pontifice & toto clero processionaliter est receptus, ibique in viridario* regio fixis tentoriis gentis suæ præstolabatur aduentum.

Factum est autem
veniente eo
tempore. V. C.
cunctis,
portatis.
Toletum habi-
tatoribus au-
ctum.
concurfus.